
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68 – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 –  

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT 

C.M.: BGIC8AA007 – C.F.: 95200700169 

 
Prot.n° …………………. (vedi segnatura)                                         
Urgnano, …………….. (vedi segnatura) 
 
 

 
 

                                       Agli Atti 

-                                                       All’Albo 

                                                        Al Sito Web -  

  

CUP: D19J21020390006 
 
 
Oggetto: Determina per indizione avviso di reclutamento di personale esperto interno per le figure di 

PROGETTISTA e COLLAUDATORE da utilizzare per la realizzazione del progetto con Avviso pubblico prot.n° 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 (43813 riapertura termini del 11/11/2021) per la realizzazione di reti locali 

cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-51 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il D.L. del 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 
25, comma 2 del D.L. n° 165 del 30 marzo 2001 e dell’art.1, comma 78 della legge n° 107/2015 e 
dagli articoli 2 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal C.d.I. con delibera n° 9 del 14 gennaio 2022; 
VISTI i D.Lgs. 50/2016 e 56/2017; 
VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001615 - 10/03/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


VISTO il Regolamento (UE) 2020/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 
relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-
EU), nell’ambito del Programma Operativo nazional “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR): 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, 
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle 
risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 
nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 
degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, 
altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma 
operativo “Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del 
Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) –REACT EU-Asse V –Priorità d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo 
specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” –Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

VISTA la nota 43813 riapertura termini del 11/11/2021; 
VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “B. Colleoni” di Urgnano n. 1072646 inviata il 29/11/2021, 

per la partecipazione all’ Avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota prot.n° AOODGEFID/0000333 del 14/10/2021 di pubblicazione, sulla sezione dedicata al 
“PON per la scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, delle graduatorie regionali 
delle proposte approvate; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n° AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” Avviso pubblico prot.n°20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali cablate e 
wireless nelle scuole - Autorizzazione progetto; 

VISTO il decreto Prot. n°242 del 14/01/2022 del Dirigente scolastico di formale assunzione a bilancio del 
progetto Azione 13.1.1A: Azioni volte a promuovere il superamento degli effetti della pandemia da 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 30 del 14 Dicembre 2021; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n° 7 del 9 Dicembre 2021;  

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001615 - 10/03/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



CONSIDERATO che per la realizzazione dei progetti PON si rende necessario procedere alla individuazione di 
un Progettista ed un Collaudatore per il progetto in oggetto; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

Art. 1 Premesse  

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Oggetto  

Si delibera l’avvio della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di n° 1 progettista 

e n° 1 Collaudatore per il progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-51 Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” indirizzato al personale interno all’istituzione 

scolastica. 

 

Art. 3 Compensi  

PROGETTISTA: 

La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 4.595,89 lordo stato (max n° 

197 ore € 23,22 lordo stato) per l’incarico di progettista, omnicomprensivo degli oneri a carico 

dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, come da piano autorizzato con nota del MIUR 

prot. n. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 e sarà commisurata all’attività effettivamente 

svolta. 

COLLAUDATORE: 

La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 689,38 lordo stato (max n° 

29 ore € 23,22 lordo stato) per l’incarico di progettista, omnicomprensivo degli oneri a carico 

dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, come da piano autorizzato con nota del MIUR 

prot. n. AOODGEFID/0000019 del 03/01/2022 e sarà commisurata all’attività effettivamente 

svolta 

 

La durata degli incarichi è stabilità in un numero di ore riferito al costo orario lordo dipendente di 

cui alle tabelle n. 5 e n. 6 del CCNL Contratto Scuola. 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Valeria Cattaneo. 

 

Art. 5 Pubblicazione  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo 

www.icurgnano.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA VALERIA CATTANEO 

B
G

IC
8A

A
007 - A

8B
C

D
59 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001615 - 10/03/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2022-03-14T11:53:21+0100
	CATTANEO VALERIA




